

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

کوفت!

گفت: تازه چه خبر؟! گفتم: خانم «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل یک استوانه فلزی را نشان داده و ادعا کرده که این باقیمانده لاشه موشک شلیک شده انصارالله به ریاض است که نشان می‌دهد موشک ساخت ایران بوده است! گفت: هواپیماهای اف ۱۶ و اف ۱۴ و سایدبایندر و صدها موشک و بمب که آل سعود روی سر مردم مظلوم یمن می‌ریزد و آنها را قتل عام می‌کند ساخت کجاست؟! گفتم: خب! آنها که معلوم است ساخت آمریکا است. گفت: صدها میلیارد دلار اسلحه سعودی‌ها که مشخصاً ساخت آمریکا است و میلیون‌ها نفر از مردم مظلوم یمن با آن قتل عام شده و می‌شوند را قابل اعتراض نمی‌داند ولی یک استوانه فلزی که معلوم نیست از کجا آورده است را به ایران نسبت می‌دهد و جنجال می‌کند؟! گفتم: اگر ایران به انصارالله موشک داده بود که تاکنون از آل سعود چیزی باقی نمانده بود. گفت: آمریکا و آل سعود می‌خواهند بی‌عرضگی و پخمه بودن خودشان را به گردن ایران بیندازند. گفتم: پلیس از راننده‌ای که دهنش بوی مشروب می‌داد پرسید؛ عرق کوفت کردی؟ یارو گفت: نه جناب سروان؛ از بس که غلط زیادی کردم، دهنم خسته شده و عرق کرده!

سال چهارم / شماره ۵۷۶ / شنبه ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۶

وطن امروز نمایش لاشه‌ای!

با وجود آنکه آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل روز جمعه هفته گذشته در جدیدترین گزارش خود به شورای امنیت درباره میزان پایبندی ایران به قطعنامه ۲۲۳۱، اتهام آمریکا و پادشاهی سعودی علیه ایران درباره ایرانی بودن موشک‌های شلیک شده از یمن به سمت عربستان را رد کرده بود اما نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل و نزدیک‌ترین دیپلمات آمریکایی به سیاست‌های ضد ایرانی دونالد ترامپ، چهارشنبه شب با ترتیب دادن یک نشست خبری، چند لاشه از یک موشک را نشان داد و مدعی شد این لاشه‌ها مربوط به موشکی است که اخیراً جنبش مقاومت یمن به سمت فرودگاه ملک خالد در ریاض پایتخت عربستان شلیک کرده است. این نمایش نماینده آمریکا در سازمان ملل البته در همان ابتدا با سوالات جدی در محافل سیاسی و رسانه‌ای مواجه شد؛ نخست اینکه بر اساس کدام دلیل می‌توان پذیرفت لاشه‌های نمایش داده شده مربوط به همان موشک شلیک شده از یمن به سمت فرودگاه ملک خالد در ریاض باشد؟ دوم اینکه کدام اسناد ارائه شده درباره این لاشه‌ها ثابت می‌کند این موشک ایرانی است؟ سوم اینکه به فرض اگر حتی این لاشه‌ها مربوط به یک موشک ایرانی باشد و این موشک همان موشکی باشد که جنبش مقاومت یمن به سمت ریاض شلیک کرده است؛ آن وقت از کجا می‌توان زمان انتقال این موشک به یمن را مشخص کرد؟ شاید این موشک‌ها قبل از قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی یمنی‌ها خریداری شده باشد. سوال بعدی این است: آیا قطعنامه الزام آور است و جمهوری اسلامی ملزم به رعایت آن است؟ سوال دیگر این است: آیا فروش سلاح در قانون تجارت بین‌المللی جرم تلقی می‌شود؟ بر همین اساس آیا بیش از نیمی از سلاح‌هایی که سعودی‌ها بر سر مردم و کودکان یمنی می‌ریزند، آمریکایی نیستند؟

یک روز پس از اجرای نمایش نیکی هیلی، سازمان ملل که پیش از این کارشناسان وابسته به آن اقدام به نمونه‌برداری و بررسی لاشه‌های موشک شلیک شده به ریاض کردند، اعلام کرد هیچ سندی مبنی بر اینکه موشک شلیک شده به ریاض ایرانی بوده باشد پیدا نکرده است. در همین راستا، «فرحان حق» معاون سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد، ادعاهای نیکی هیلی، نماینده آمریکا در این سازمان علیه ایران را رد کرد.

منتجب‌نیا: اگر خاتمی دست نمی‌داد می‌گفتند مشنگ است!

رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و قائم مقام حزب اعتماد ملی در برنامه روز دانشجو انجمن اسلامی دانشگاه آزاد تبریز به ماجرای دست دادن محمد خاتمی، در دوران ریاست جمهوری اش با زنی ایتالیایی اشاره کرده و مدعی می‌شود که اگر خاتمی با آن زن دست نمی‌داد، آبروی جمهوری اسلامی می‌رفت: «نقل شد که در سفر خارج یک زن به رئیس دولت اصلاحات دست داد و ایشان هم قبول کرد و مراجع هم گفتند اشکالی ندارد. خب آبروی جمهوری اسلامی می‌رفت و می‌گفتند رئیس‌جمهورشان مشنگ است که با زن دست نمی‌دهد، و آبروی کشور می‌رفت اگر دستش را کنار می‌کشید!!» منتجب‌نیا خود معمم است و با این حال آبروی یک نظام اسلامی برآمده از خون هزاران شهید را معطل دست دادن رئیس‌جمهور معمم و حوزه رفته نظام با یک زن اجنبی می‌داند! یعنی همه این سال‌ها که ورزشکاران ما با خانم‌هایی که مدال بر گردنشان می‌انداختند، دست ندادند، آبروی جمهوری اسلامی رفت؟ اخیراً هم وزنه بردار ایرانی وقتی خانمی مدالش را داد و دستش را برای دست دادن جلو آورد، گفت من مسلمانم و دست نداد...



نوبخت: سوخت را گران می‌کنیم چون هر خانه ۳ بیکار دارد!

این روزها اگرچه دکتر نوبخت مسئولیت بودجه ۹۷ را شخصاً به عهده گرفته و برگشت برخی موارد را محتمل دانسته اما حرف‌ها و سخنان متناقضی را مطرح می‌کند که بیش از ۲۰ سال سابقه مدیریت در سمت‌های معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه، معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه را زیر سؤال می‌برد. او در آخرین اظهارنظرش بعد از چهار سال سابقه سکانداری و بودجه‌نویسی در دولت به تازگی کشف کرده که بودجه به ۵۰ مؤسسه‌ای تخصیص داده می‌شده که اصلاً او نمی‌شناسد! وی همچنین بنا به آنچه که خبرگزاری تسنیم از حرف‌های او در جمع جوانان حزب خود و آقای روحانی (اعتدال و توسعه) انعکاس داده، گفته است: «هر خانه سه بیکار دارد، برای ایجاد شغل باید سوخت را گران کنیم.» فارس نیز در این باره به نقل از نوبخت ضمن اشاره به اینکه امروز در هر خانه‌ای که نگاه می‌کنیم حداقل سه بیکار تحصیلکرده هست، نوشته است: «برای ایجاد حدود یک میلیون فرصت شغلی نیاز به اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در سال آینده است.» وی در توضیحات مبسوطی که با صغری و کبرای سخنرانی خود ارائه داده به طور تلویحی گفته که بنزین را برای ایجاد اشتغال گران خواهند کرد. با این حال بسیاری از کارشناسان ضمن انتقاد از روش افزایش ناگهانی ۵۰ درصدی بنزین بر این باورند که اختلاف نرخ بنزین با قیمت فوب خلیج فارس هم بهانه‌ای غیرقابل قبول است زیرا قیمت فوب بر مبنای ریال به این دلیل گران شده که دولت خودش دلار را گران و پول ملی را تضعیف کرده است.



شخصی به رهبر انقلاب نامه ای نوشته و مملکت را به صورت ویرانه معرفی کرده!

آیت الله مکارم شیرازی در درس خارج فقه با بیان این مطلب که یکی از حربه‌های دشمن، به راه انداختن جنگ روانی است، اظهار داشتند: گاهی خطر جنگ روانی از جنگ نظامی نیز بیشتر است؛ چرا که یک جامعه را به جان هم انداخته و آنان را مأیوس می‌کند و وسیله آن نیز رسانه‌ها و فضای مجازی است. آیت الله مکارم خاطر نشان ساخت: از دیگر ابزارهای جنگ روانی، سیاه‌نمایی است؛ شخصی به رهبر انقلاب نامه ای نوشته و مملکت را به صورت ویرانه معرفی کرده است؛ در حالی که این مسئله بی‌انصافی است و مأیوس نمودن مردم کاری غلط است. این استاد خارج فقه حوزه تصریح کرد: سیاه‌نمایی افتخار نیست؛ اگر نقدی هم دارید، راه اصلاح آن را نیز بیان کنید و صرف گفتن بیماری شجاعت نیست. این مرجع تقلید اظهار داشت: جنگ روانی، جنگی خطرناک است و باید مراقب بوده و فضای مجازی را اصلاح کنیم.

خراسان افت اقتصاد انگلیس در پسابرگزیت

اندیشکده آمریکایی رند (RAND) نوشت: بریتانیا در صورتی که بدون هیچ‌گونه توافق تجاری با اتحادیه اروپا از این اتحادیه خارج شود طی یک بازه زمانی ۱۰ ساله شاهد کاهش ۴,۹ درصدی تولید ناخالص داخلی خود معادل ۱۴۰ میلیارد دلار خواهد بود. نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که دولت محافظه‌کار ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس صرفاً می‌تواند برای محدود کردن آسیب‌های اقتصادی برگزیت تلاش کند و این اتفاق هیچ‌گونه مزایای اقتصادی برای این کشور نخواهد داشت. آمارها نشان می‌دهند که رشد اقتصادی بریتانیا از زمان رای مردم این کشور به خروج از اتحادیه اروپا در یک همه‌پرسی با کندی قابل توجهی مواجه شده است. بیشتر اقتصاددان‌ها با توجه به در نظر گرفتن احتمال افزایش شدید تورم و سقوط ارزش واحد پولی پوند انگلیس درباره دورنمای اقتصادی این کشور بعد از برگزیت بدبین هستند.

الف بروجردی: گشت سپاه برای مقابله با ارادل و اوباش نیاز به مصوبه شورای عالی امنیت ندارد

علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره طرح گشت ویژه سپاه پاسداران در تهران برای مقابله با ارادل و اوباش، فروش مواد مخدر و همچنین آسیب‌های اجتماعی گفت: نیروی انتظامی به‌عنوان مسئول امنیت کشور در یک هماهنگی در مواقع ضروری از نیروهای بسیج مردمی که به طور طبیعی از نیروهای آموزش دیده و مسلح هستند، برای کمک به امنیت استفاده کرده است، بنابراین این مسئله به هیچ عنوان جدید نیست و همیشه چنین اقداماتی مفید و در مردم ایجاد آرامش کرده است. وی افزود: چنین گشت‌هایی منجر به کشف سلاح و مواد مخدر می‌شود که در گذشته نیز وجود داشته و توسط نیروهای بسیج مردمی انجام شده است، بنابراین این اقدامات مسبوق به سابقه بوده و بدون اشکال است.



کیشان مجلس نمایندگان آمریکا ۲ طرح ضدایرانی دیگر تصویب کرد

طرح ضد ایرانی HR ۴۳۲۴ در خصوص ممنوعیت فروش هواپیما به ایران با ۲۵۲ رأی مثبت و ۱۶۷ رأی مخالف که به تصویب مجلس نمایندگان آمریکا رسید و برای تبدیل شدن به قانون باید در مجلس سنا نیز به تصویب برسد. بر اساس این طرح مجلس نمایندگان آمریکا خواستار افزایش نظارت کنگره بر مبادلات مالی مرتبط با فروش هواپیماهای مسافربری به ایران است. طبق این طرح، وزارت خزانه‌داری آمریکا بایستی ظرف حداکثر ۳۰ روز بعد از صدور مجوزهای مالی برای فروش هواپیمای مسافربری به ایران، گزارشی را در این باره به نهادهای مربوط کنگره ارائه کند. مجلس نمایندگان آمریکا همچنین در ادامه اقدامات ضدایرانی خود طرحی را به تصویب رساند که خواستار بررسی دارایی‌های مقامات ایرانی است. این طرح که با ۲۸۹ رأی موافق و ۱۳۵ رأی مخالف به تصویب رسیده وزارت خزانه‌داری آمریکا را ملزم به بررسی دارایی مقامات ایرانی می‌کند. بر اساس این طرح وزارت خزانه‌داری آمریکا باید درباره اموال و دارایی‌های زیر نظر مستقیم و یا غیرمستقیم مقامات ایرانی که در نهادها و موسسات مالی آمریکا نگهداری می‌شود گزارش‌هایی را به کنگره آمریکا تحویل دهد. این طرح‌ها برای تبدیل شدن به قانون باید در سنای آمریکا نیز به تصویب رسیده و رئیس‌جمهور آمریکا نیز آن را امضا کند.

کدام کشورها در تأمین سلاح داعش دست داشته‌اند

طبق ادعای مؤسسه «پژوهش تسلیحات جنگی» که از حمایت اتحادیه اروپا برخوردار است، سلاح‌هایی که قرار بود از سوی ایالات متحده و عربستان در اختیار گروه‌های مسلح اپوزیسیون در سوریه باشد، اکثراً در اختیار جنگجویان داعش قرار گرفته است؛ مسئله‌ای که تأثیر زیادی در تقویت توان نظامی داعش هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی داشته است. در گزارش «پژوهش تسلیحات جنگی» که به تازگی منتشر شده، همچنین این‌طور آمده است که شمار سلاح‌هایی که داعش در اختیار داشته، به مراتب بیشتر از آن است که از طریق غنایم جنگی به دست آمده باشد. تمامی این چهار هزار قطعه تسلیحات نظامی که در این تحقیق مورد ارزیابی قرار گرفتند، در کشورهای عضو اتحادیه اروپا ساخته شده بودند که از مجاری ایالات متحده و عربستان و خلاف منع انتقال این سلاح‌ها به گروه‌های مسلح، در اختیار اپوزیسیون سوریه قرار گرفتند. از پایان سال ۲۰۱۵ میلادی، داعش به یک منبع تسلیحاتی مهم و بزرگ دیگر نیز دسترسی داشته است. این گروه در همان زمان موفق به کشف جعبه‌های مهماتی شد که ساخت کارخانه‌هایی در اروپای شرقی بودند. در ادامه پیگیری‌های این مؤسسه تحقیقاتی مشخص کرد که این مهمات به صورت قانونی به کشورهای ایالات متحده و عربستان سعودی فروخته شده و در ادامه از طریق ترکیه به سوریه وارد شدند.

افزایش صدور روادید انگلستان در تهران

برخی از ایرانیانی که برای اخذ ویزا به دفتر صدور ویزای انگلستان در تهران مراجعه کرده‌اند، معتقد هستند که در روزهای اخیر تعداد ویزاهای صادر شده از سوی این سفارت افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است. ایسنا نوشت؛ بنابر اظهارات شهروندان کشورمان، متقاضیانی که قبل از این نتوانسته بودند برای انجام مصاحبه در تهران جهت اخذ ویزا وقت بگیرند، و یا مکان مصاحبه آنها در کشور دیگری از جمله دبی در امارات و یا استانبول ترکیه تنظیم شده بود، با روند جدید توانسته‌اند مکان مصاحبه خود را به تهران منتقل کنند. گفته می‌شود که سفارت انگلستان در تهران برای انجام مصاحبه با درخواست کنندگان ویزا سهمیه مشخصی را در اختیار دارد که معمولاً این سهمیه به سرعت و با ارائه درخواست‌های اولیه تکمیل می‌شود و درخواست‌های جدید برای وقت صدور ویزا فقط در کشورهای دیگر امکان پذیر خواهد بود. افزایش صدور ویزا در روزهای اخیر در سفارت انگلیس در تهران از سوی سفارت کشورمان در لندن هم تأیید شده است.

اعتراف شاهد دادگاه ضراب به دریافت پول از «افبی‌آی»

روزنامه «ینی شفق» اعلام کرد که «حسین کورکماز» از شاهدان دادگاه رضا ضراب تاجر ایرانی تبار ترکیه‌ای در نیویورک، به دریافت ۵۰ هزار دلار از پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) برای ادای شهادت اعتراف کرده است. حسین کورکماز درباره نحوه گذران زندگی بدون کار کردن و میزان کمک مالی آمریکا اعلام کرد: از دادستانی نیویورک در مجموع ۹۰۰ دلار و از پلیس اف بی آی ۵۰ هزار دلار کمک مالی دریافت کرده است. کورکماز همچنین به فراهم کردن منزل محل اقامت و پرداخت هزینه اجاره آن از سوی دادستانی نیز اشاره کرده است.



دولت از درآمد شرکت های وابسته سپاه مطلع است

مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در مورد نظارت بر بودجه ارگان هایی که به نهادهای نظامی از جمله سپاه وابسته هستند، گفت: این شرکت ها هم خالی از سیستم نظارتی نیستند به این معنا که سیستم نظارتی بر دریافتی و درآمد شرکت های مذکور کاملاً نظارت دارد و اساساً دریافتی آنها به حساب خاصی که دولتی است ریخته می شود که هم دیوان محاسبات و هم مجموعه سلسله مراتب دستگاه های ذیربطی که ذکر شد بر آنها نظارت دارند اما هزینه کرد آن با دولت نیست. او توضیح داد: دولت اساساً از درآمد شرکت های وابسته به سپاه مطلع است چرا که در بسیاری موارد خود دولت طرف قرارداد است که می داند چقدر پول داده و جای کتمان ندارد مثلاً در خیلی از موارد وزارت نفت با قرارگاه سازندگی طرف قرارداد است و می داند چقدر پول داده است. این نماینده مجلس گفت: تفاوت بودجه نظامی در این است که بودجه نیروهای مسلح استعلامی است یعنی درآمدهایشان را به تشخیص خود هزینه می کنند اما در بودجه های دولت جز مواردی که تصویب شده حق تعیین ندارند و در غیر این صورت دیوان محاسبات می تواند برخورد کند.



خروج جهانیگری از دولت برای انتخابات ۱۴۰۰ به صلاح نیست

اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی و از اعضای شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در رابطه با مفید یا مضر بودن استعفای اسحاق جهانیگری از دولت دوازدهم برای کاندیداتوری سال ۱۴۰۰ گفت: پیش از بررسی مفید یا مضر بودن مسأله فوق بر این تصور نیستیم که چنین بحثی وجود داشته باشد چرا که تا سال ۱۴۰۰ زمان داریم و آقای جهانیگری هم از جمله مدیران کارآمد جمهوری اسلامی محسوب می شود و نبود او در دولت قطعاً با خساراتی برای این دوره از ریاست جمهوری همراه خواهد بود. این عضو شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در ادامه افزود: جهانیگری در دولت دوازدهم تنها کسی است که در حال حاضر در راستای عمل به مطالبات مردم که از آقای روحانی داشتند، قدم برمی دارد و به همین دلیل به هیچ وجه خروج او از دولت به صلاح نیست.

از دواج شاید وقتی دیگر

پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس بتازگی گفته است تعداد دختران بالای ۴۰ سالی که دیگر امیدی به ازدواجشان نیست از مرز ۹۸۰ هزار نفر گذشته است، دخترانی که به شغل، سرپناه و حمایت نیاز دارند. از سوی دیگر، آمار سرشماری سال ۹۵ می گوید ۲۰ میلیون نفر از جمعیت ۱۰ سال به بالای کشور هرگز ازدواج نکرده اند که سهم مردان شده ۱۱ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۸۳۷ نفر و سهم زنان هشت میلیون و ۵۹۶ هزار و ۷۸۹ نفر. کودکان و نوجوانان را که از این آمار جدا کنیم باز هم عدد مربوط به مجردهای بزرگسال ایرانی توی چشم می زند، از ازدواج جامانده هایی که هنوز هم تعدادشان در مناطق شهری بیشتر از نقاط روستایی است. سرشماری نفوس و مسکن سال گذشته که نتایجش امسال جمع بندی شد خبر می دهد که در شهرها هشت میلیون و ۵۳۰ هزار مرد مجرد زندگی می کنند در ازای شش میلیون و ۴۸۸ هزار زنی که در شهرها مجرد مانده اند. همچنین در روستاها دو میلیون و ۱۰۱ هزار دختر مجرد زندگی می کنند، در کنار سه میلیون و ۱۷ هزار مردی که در مناطق روستایی مجرد اختیار کرده اند.



تعداد و زمان مرخصی های مهدی هاشمی رفسنجانی به روایت وکیلش

سید محمود علیزاده طباطبایی وکیل مهدی هاشمی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مرخصی های مهدی هاشمی رفسنجانی و اینکه آیا او اکنون در مرخصی است یا در زندان، گفت: من در جریان نیستم اما ممکن است ایشان به مرخصی آمده باشند چرا که معمولاً آقای مهدی به مرخصی می آیند. وی بابیان اینکه تعداد مرخصی های مهدی هاشمی عادی و طبق قانون است، گفت: هیچ شرایط استثنایی برای آقای مهدی هاشمی وجود ندارد و ایشان نیز همانند دیگر زندانی ها از ظرفیت مرخصی قانونی خود استفاده می کنند؛ ایشان از زندانیان بند ۷ هستند و طبق ضوابط زندان، به زندانیانی که رفتار خوبی داشته باشند ماهانه ۲ روز مرخصی می دهند و تقریباً اکثر زندانی ها مشمول این مرخصی می شوند. علیزاده طباطبایی در پایان با بیان اینکه تعداد مرخصی های مهدی هاشمی فراتر از قانون نیست، گفت: من آخرین بار، ۲ ماه پیش ایشان را در دفترم دیدم که در حال بازگشت به زندان بود؛ درباره وضعیت آقای مهدی باید بگویم که همه می دانند، جای ایشان در زندان نیست.